
 

Tajenka č. 1: Zvěř žijící převážně v oborách. 

KŘÍŽOVKY 

1.

2.

3.

4.

5.

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

1.

2.

3.

4.

5.

6.

1. Pták s červenou čepičkou, který hledá pod 
kůrou a ve dřevě larvy dřevokazného hmyzu. 

2. Náš had se žlutými půlměsíčky za hlavou. 
Není jedovatý. 

3. Hmyz stavící si velká kupovitá obydlí z jehličí. 
4. Jakou barvu má samice kosa černého? 
5. Pták, který snáší svá vejce do cizích hnízd. 

 

Tajenka č. 2: Myslivecké zařízení. 

1. Nejvyšší hora České republiky. 
2. Plod z dubu se nazývá? 
3. Strom s bílou kůrou. 
4. Naše největší řeka. 
5. Kterou nemoc může přenášet liška na člověka? 
6. Náš jedovatý had. 
7. Náš národní strom. 
8. Náš jediný opadavý jehličnan. 
9. Zvíře, které žije v noře. 

 

Tajenka č. 3: Vzácný chráněný pták. 

1. Výsledek tajenky č. 2. 
2. Zvíře s bodlinami. 
3. Ryba žijící v čistých řekách. 
4. Zvíře, které v případě nebezpečí vypouští zapáchající 

látku. 
5. Myslivecké zařízení pro přikrmování zvěře. 
6. Kterou světovou stranu poznáme podle lišejníku na 

stromech? 


